
  M ě s t o  Světlá n. S.   
 

Obecn ě závazná vyhláška 
č. 1/2014 

kterou se stanovují pravidla pro volný pohyb ps ů na veřejném prostranství ve 
městě Světlá nad Sázavou, ochrany ve řejné zelen ě a k užívání za řízení města 

sloužících pot řebám ve řejnosti. 
 

Zastupitelstvo města Světlá nad Sázavou se na svém zasedání dne 17. 9. 2014 usnesením 
č. 78/2014 usneslo vydat na základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu 
zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 10 písm. c), písm. d), v souladu s § 
35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 
 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Touto vyhláškou se upravují pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích města, 
povinnosti k zajištění udržování čistoty veřejných prostranství, ochrany veřejné zeleně a 
některá pravidla k užívání zařízení města sloužících potřebám veřejnosti. 

 
Čl. 2 

Pravidla pro pohyb ps ů na veřejném prostranství 

(1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství1 v intravilánu 
města, kde je možný pohyb psů pouze na vodítku. Volný pohyb psů je možný pouze na 
veřejných prostranstvích města, které jsou specifikovány v grafické příloze č.1 této 
vyhlášky.  

(2) Splnění povinností stanovených v odstavci 1. zajišťuje fyzická osoba2, která musí míst 
psa na veřejném prostranství pod neustálou kontrolou či dohledem.  

 

Čl. 3 

Čistota ve řejných prostranství  

(1) Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění veřejných prostranství. 
(2) Kdo způsobí znečištění veřejného prostranství, je povinen znečištění neprodleně 

odstranit3. 
(3) V případě znečištění veřejného prostranství exkrementy zvířete odstraní neprodleně toto 

znečištění osoba, která má zvíře v dané chvíli ve své péči. 
 

 

 
1 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
2 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba. 
3 Přestupek dle zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 



Čl. 4 

Ochrana ve řejné zelen ě 

(1) Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění či poškození veřejné zeleně. 
(2) Na plochách veřejné zeleně, které jsou specifikovány v grafické příloze č. 2 této vyhlášky, 

je zakázáno4: 
a) vjíždět a parkovat dopravními prostředky, 
b) vstupovat na květinové záhony a keřové výsadby, 
c) provádět neoprávněné zásahy do zeleně, 
d) rozdělávání ohňů, stanování a nocování. 

 

Čl. 5 

Pravidla k užívání za řízení města sloužících pot řebám ve řejnosti 

Zakazuje se vstup  se zvířaty do zařízení města sloužících potřebám veřejnosti, která jsou 
označena nápisem: „ZÁKAZ VSTUPU SE ZVÍŘATY“ . Těmito zařízeními jsou  zejména objekty 
a budovy v majetku města (městský úřad, základní a mateřské školy, společenský dům, 
sportoviště, dětská hřiště, pískoviště atd. ) 

 

Čl. 6 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2005, kterou se upravují pravidla pro pohyb psů na 
území města Světlá nad Sázavou včetně jeho místních částí a obecně závazná vyhláška 
č. 5/2005, kterou se stanoví povinnosti k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku, k zajištění udržování čistoty, k ochraně veřejné zeleně a k užívání zařízení města 
sloužících potřebám veřejnosti. 
 

Čl. 7 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

            

 

Mgr. Jan Tourek       Ing. Lenka Arnotová 
starosta        místostarostka 
 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 22. 9. 2014 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 

 
4 § 46 odst. 2 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 



 
 

 

 

 



 


